
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 16 lutego 2012 r. 

Nr posiedzenia: 14 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 6. posiedzeniu Senatu do ustawy 
budżetowej na rok 2012. 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Bierecki, Henryk Cioch, Leszek 
Czarnobaj, Beata Gosiewska, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz 
Kopeć, Marek Martynowski, Janusz Sepioł, Witold Sitarz, 

− pozostali senatorowie: Jan Maria Jackowski, Andrzej Matusiewicz, Janina 
Sagatowska, 

 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Finansów: 

− podsekretarz stanu Hanna Majszczyk, 
− dyrektor Departamentu Instytucji Płatniczej Tomasz Robaczyński, 
− zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej 

Anna Napiórkowska, 
− zastępca dyrektora Departamentu Budżetu Państwa Piotr Dragańczuk, 
− dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Dariusz Atłas, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Wynagrodzeń i Ubezpieczeń 

Społecznych Grażyna Kalużna. 
 

 − pracownicy Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Roman Kapeliński 
i Adam Niemczewski. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina przypomniał, że w trakcie debaty komisja, 
mniejszość komisji i senatorowie wnioskodawcy (Jerzy Chróścikowski, Waldemar Kraska, Dorota 
Czudowska, Stanisław Gogacz, Stanisław Karczewski, Janina Sagatowska, Robert Mamątow, 
Przemysław Błaszczyk, Janusz Sepioł, Bogdan Borusewicz, Kazimierz Kleina, Marek Martynowski,  
Bohdan Paszkowski, Grzegorz Bierecki, Wiesław Dobkowski, Andrzej Matusiewicz, Alicja Zając, 
Maciej Klima, Andrzej Pająk, Kazimierz Jaworski, Wojciech Skurkiewicz, Kazimierz Wiatr, 
Stanisław Kogut, Władysław Ortyl, Jan Maria Jackowski, Grzegorz Czelej, Mieczysław Gil,  
Krzysztof Słoń, Henryk Cioch, Jan Rulewski, Henryk Górski) przedstawili wnioski o wprowadzenie 
poprawek do ustawy budżetowej na rok 2012. Łącznie zgłoszono 191 zmian.  
W wyniku głosowania komisja poparła wszystkie swoje poprawki (9), poprawkę senatora Kazimierza 
Kleiny oraz zmianę zaproponowaną przez senatorów Kazimierza Kleinę i Bogdana Borusewicza. 
Poparte przez komisję poprawki miały na celu:  
− dwukrotne zwiększenie kwoty limitu upoważnienia dla ministra finansów do udzielania ze środków 

budżetu państwa pożyczek dla Banku Gospodarstwa Krajowego na zwiększenie wysokości 
funduszy uzupełniających banku; 

− przesunięcie 1 mln 706 tys. zł w części – budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe z 
wynagrodzeń funkcjonariuszy Służby Celnej na wynagrodzenia członków korpusu służby cywilnej; 

− zapewnienie w 2012 r. beneficjentom ciągłości wykonywania zadań związanych z opieką nad 



Polonią i Polakami za granicą poprzez zwiększenie limitu wydatków Kancelarii Senatu 
przeznaczonych na opiekę nad Polonią i Polakami za granicą o 23 mln 599 tys. zł kosztem rezerwy 
celowej przeznaczonej na współpracę z Polonią i wydatków w części – sprawy zagraniczne;  

− zwiększenie o 1 mln zł limitu dotacji w części – oświata i wychowanie z przeznaczeniem na 
dofinansowanie działalności Zespołu Szkół Ogólnokształcących dla Dzieci i Młodzieży 
Pracowników Centrum Szkolenia Sił Połączonych NATO; środki na ten cel będą pochodzić z 
wydatków w części – Naczelny Sąd Administracyjny;  

− zmniejszenie wydatków w częściach – Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji oraz Krajowa Rada 
Sądownictwa z przeznaczeniem na utworzenie rezerwy celowej – dofinansowanie archiwistyki 
społecznej z kwotą dotacji 800 tys. zł.; 

− utworzenie nowej rezerwy celowej przeznaczonej na dofinansowanie obchodów 150. rocznicy 
powstania kółek rolniczych, z kwotą dotacji 500 tys. zł, kosztem dotacji dla Agencji Rynku 
Rolnego; 

− zmniejszenie o 2 mln zł rezerwy celowej – implementacja polskiego programu współpracy na rzecz 
rozwoju i przeznaczenie tej kwoty na pomoc zagraniczną w części – sprawy zagraniczne;  

− zwiększenie o 4 mln 700 tys. zł limitu dotacji w części – zdrowie z przeznaczeniem na działalność 
Głównej Biblioteki Lekarskiej i wsparcie procesu restrukturyzacji kosztem dotacji dla Narodowego 
Funduszu Zdrowia;  

− zwiększenie o 10 mln zł rezerwy celowej na zobowiązania wymagalne Skarbu Państwa kosztem 
wydatków w części – Prokuratoria Generalna Skarbu Państwa;  

− zmniejszenie wydatków majątkowych na przejścia graniczne w części – województwo 
podkarpackie o 625 tys. zł oraz zwiększenie wydatków w części – województwo lubelskie o 
2 mln 500 tys. zł, a jednocześnie zmniejszenie wydatków w tej części na współfinansowanie 
projektów z udziałem środków Unii Europejskiej o 1 mln 875 tys. zł; 

− wewnętrzne przesunięcie 494 tys. zł w części – województwo małopolskie i zwiększenie wydatków 
m.in. na Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa, 
wojewódzkie i powiatowe inspektoraty weterynarii, Inspekcję Handlową, Inspekcję Transportu 
Drogowego, nadzór budowlany, Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej, Inspekcję 
Sanitarną i Inspekcję Ochrony Środowiska, kosztem rezerw ogólnych i celowych oraz wydatków na 
kuratoria oświaty. 

Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Kazimierza Kleinę. 
 

Konkluzja: Komisje poparły 11 poprawek do ustawy (druk senacki nr 53 Z). 
 

 
 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 
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